

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร

โครงการ	ก่อสร้างลานคอนกรีตตากข้าวประจำหมู่บ้าน			
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านโพนงาม หมู่ที่ 1 ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร			
ปริมาณงาน	กว้าง 20.00ม. ยาว 45.00 ม.หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ลานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 900 ตร.ม.			
วันที่ประมาณราคา	16 พฤศจิกายน 2564	ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น		
หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง		เงื่อนไข :		
Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยม		เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%	
		เงินประกันผลงานหัก 5 %	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	
รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1. ประเภทงานอาคาร	367,116.00	1.3056	479,306.65	
รวมเป็นเงินทั้งหมด			479,306.65	
ปรับเหลือเพียง			479,300.00	
(ตัวอักษร)	(สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพนงาม เลขที่ 492/2564 ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2564

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายเกษม เพ็ชรเลิศ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประวิทย์ จันทสิทธิ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสิทธิชัย คัดโสตา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



ผู้อนุมัติ

(นางสาวเพ็ญแข ราชชมภู)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

แบบแสดงรายการ ปริมาณและราคา

โครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตตากข้าวประจำหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนงาม หมู่ที่ 1 ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
 ปริมาณงาน กว้าง 20.00ม. ยาว 45.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ลานคอนกรีตไม่น้อยกว่า 900 ตร.ม.
 ประมาณราคาเมื่อ 16 พฤศจิกายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานเตรียมพื้นที่								
	-งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	900.00	หน่วย			1.70	1,530.00	1,530.00	
2	งานก่อสร้างลานคอนกรีต								
	-แบบหล่อคอนกรีต	12.15	ลบ.ฟ.	485.00	5,892.75			5,892.75	
	-ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	50.25	ตร.ม.			133.00	6,683.25	6,683.25	
	-ทรายหยาบรองใต้คอนกรีต	45.00	ลบ.ฟ.	350.00	15,750.00	99.00	4,455.00	20,205.00	
	-งานคอนกรีต	135.00	ลบ.ม.	1,915.00	258,525.00	306.00	41,310.00	299,835.00	
	-ตะแกรงไวรเมท 0.20 x 0.20 ม.# 0.4 มม.	900.000	ตร.ม.	30.00	27,000.00			27,000.00	
	-เหล็กเส้น DB ๑2 มม.	0.182	ตัน	25,006.61	4,551.20	3,400.00	618.80	5,170.00	
	-โฟม	5.00	แผ่น	40.00	200.00	50.00	250.00	450.00	
	-ยางมะตอย	5.000	ลิตร	20.00	100.00	50.00	250.00	350.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							367,116.00	

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายสิทธิชัย คิตโสภา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตตากข้าวประจำหมู่บ้าน บ้านโพรงงาม หมู่ที่ ๑ ตำบลโพรงงาม อำเภอบางบาล
อำนวยการ จังหวัดสุพรรณบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๖,๘๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย ประเภทงานอาคาร จ้างเหมาก่อสร้างลานคอนกรีตตากข้าวประจำหมู่บ้าน
บ้านโพรงงาม หมู่ที่ ๑ ตำบลโพรงงาม อำเภอบางบาลอำนวยการ จังหวัดสุพรรณบุรี
ลานคอนกรีตตากข้าว ปริมาณงาน กว้าง ๒๐.๐๐ ม. ยาว ๔๕.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือพื้นที่ลานคอนกรีตไม่
น้อยกว่า ๙๐๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๗๙,๓๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสามร้อย
บาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกษม เพ็ชรเลิศ	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายประวิทย์ จันทสิทธิ์	ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	กรรมการ
๗.๓ นายสิทธิชัย คิโดเสดา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ